
UCHWAŁA NR XXV/195/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy i Miasta Witkowo na 2021 rok.

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
i Miasta Witkowo na 2021 rok, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta w Witkowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Jóźwik

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Witkowo na 
2021 rok. określa sposób realizacji zadań własnych gminy, o których mowa w art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Realizacja zadań 
wskazanych w Programie finansowana jest ze środków uzyskiwanych z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych zgodnie z art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Projekt Programu został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Witkowie. Zgodnie z przywołanymi na początku uzasadnienia 
przepisami Program uchwalany jest corocznie przez Radę Gminy. 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 1



  

Załącznik do Uchwały Nr  XXV/195//2020 

Rady Miejskiej w Witkowie  

z dnia 29 grudnia 2020 roku 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

dla Gminy i Miasta Witkowo na 2021 rok.  

 

Wstęp 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta 

Witkowo na 2021 rok, zwany dalej Programem, określa sposób realizacji zadań własnych gminy 

wynikających z art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050). 

Alkoholizm - jak każde uzależnienie jest chorobą ograniczającą wolę, upośledzającą 

podejmowanie decyzji i zaburzającą normalne funkcjonowanie w życiu osobistym i zawodowym. 

To nieustannie jeden z najpoważniejszych i najbardziej uciążliwych problemów społecznych. 

Z nadużywaniem alkoholu powiązane są problemy przemocy w rodzinie, ubóstwo oraz wykluczenie 

społeczne. Alkohol współwystępuje z przestępczością. Potwierdzają to policyjne statystki, zgodnie 

z którymi spośród ogólnej liczby osób podejrzanych o popełnienie przestępstw, 30% znajdowało się 

pod wpływem alkoholu. Odsetek ten jest zdecydowanie wyższy (ponad 50%), jeśli odniesiemy 

go do podejrzanych o popełnienie przestępstw, u których badano stan trzeźwości. 

Samorząd Witkowa, realizując zadania własne w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych, 

stosuje sprawdzone i skuteczne strategie, skupiając się na podejmowaniu i rozwijaniu działań 

edukacyjnych społeczeństwa, koncentrujących się na profilaktyce antyalkoholowej, oraz pomocy 

osobom uzależnionym i ich rodzinom w minimalizowaniu negatywnych skutków tych uzależnień.  

Prezentowany Program na 2021 rok jest w zasadniczej części kontynuacją głównych działań 

zainicjowanych w latach ubiegłych, zaktualizowanych i zgodnych z kierunkami zawartymi w:  

-  Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 1492)  

- ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 ze zm.),  

-  ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2020 r., 

poz. 218 ze zm.).  

Bazą wykorzystaną przy konstruowaniu Programu jest także sporządzona w 2020 roku Diagnoza 

Problemów Społecznych dla Gminy i Miasta Witkowo. 

Poniższy Program kontynuuje realizację sprawdzonych w poprzednich latach działań, będąc otwartym 

jednocześnie na nowe przedsięwzięcia. 

 

 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 1



  

Lokalna mapa problemów alkoholowych. 

W skład Gminy i Miasta Witkowo wchodzi 27 wsi sołeckich i miasto Witkowo. Na tym 

terenie funkcjonuje 5 szkół: 3 Szkoły Podstawowe (w tym Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Mielżynie), 1 Niepubliczna Szkoła Podstawowa i Zespół Szkół Ponadpodstawowych, ponadto 

działa 7 przedszkoli w tym 5 niepublicznych oraz jeden żłobek prywatny. 

Działają takie instytucje jak: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie, Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Witkowie, Biblioteka Publiczna w Witkowie oraz 37 organizacji 

stowarzyszeń pozarządowych. 

Liczba mieszkańców gminy i miasta na dzień 17 listopada 2020 roku wynosi 14.698 osób. 

Władze samorządowe szczególnie pielęgnują pracę na rzecz profilaktyki uzależnień skierowaną 

w stosunku do dzieci i młodzieży, gdyż jest to grupa od ukształtowania postaw której - zależeć będzie 

w przyszłości pogląd na spożywanie alkoholu oraz korzystanie z innych szkodliwych używek. 

W działalność na ich rzecz angażują się władze samorządowe Witkowa, Gminna Komisja Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy UGiM, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny działający przy MGOPS w Witkowie, Biblioteka Miejska, 

Dyrektorzy i pracownicy placówek oświatowych, Komisariat Policji w Witkowie oraz organizacje 

pozarządowe. 

Na terenie szkół realizowane są rekomendowane programy profilaktyczne i edukacyjne. Pracę  

profilaktyczną i wychowawczą z dziećmi - oprócz nauczycieli, wychowawców i pedagogów 

szkolnych wspiera swym działaniem 5 świetlic środowiskowych z elementami profilaktyki 

i socjoterapii działających przy placówkach oświatowych, oraz w świetlicach wiejskich w Ruchocinku 

i Jaworowie, do których na zajęcia uczęszcza codziennie ponad 100 uczniów - w różnych grupach 

wiekowych i z różnych środowisk, a wspomagają je zatrudnieni przez UGiM Witkowo 

psychologowie. Szczególnym zainteresowaniem cieszą się pozalekcyjne zajęcia sportowe w ramach 

Uczniowskich Klubów Sportowych (UKS). Ponadto dla dzieci z różnych środowisk organizowany jest 

wypoczynek letni i zimowy oraz imprezy sportowe i kulturalne o charakterze profilaktycznym 

i integracyjnym. 

Osoby dorosłe uzależnione od alkoholu oraz współuzależnione biorą udział w spotkaniach 

działających na terenie Witkowa  Grup  Wsparcia „AA”  kobiet i mężczyzn. 

Zatrudniony w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- terapeuta uzależnień – wspomaga i ukierunkowuje osoby uzależnione i ich rodziny w  próbach 

wyjścia z nałogu.  

Działająca przy UGIM w Witkowie Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych skupia w swym składzie osoby profesjonalnie zajmujące się problemami uzależnień: 

doświadczonego pedagoga szkolnego, pracownika Sądu, policjanta, przedstawiciela mieszkańców, 

kierownika MGOPS pełnomocników urzędu gminy. Pozwala to na zawodowe i merytoryczne 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 2



  

podejście do problemów. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczą w realizacji i kontroli Programu, 

a także podnoszą swoje kwalifikacje w tematyce uzależnień. 

Komisja w 2020 roku przeprowadziła rozmowy motywujące z 14 osobami nadużywającymi alkoholu. 

Podczas rozmowy motywującej 10 osób udało się nakłonić do podjęcia terapii. Wobec 4 osób, 

Komisja wystąpiła z wnioskiem do Sądu Rejonowego o zobowiązanie do leczenia odwykowego.  

Ważnym elementem pracy profilaktycznej jest współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej, którego pracownicy na co dzień stykają z różnymi problemami rodzinnymi, 

niedostatkiem, bezrobociem, niepełnosprawnością, uzależnieniami i demoralizacją rodzin. Często jako 

pierwsi rozpoznają i rozwiązują powstałe problemy. 

Rozwiązywaniem problemów związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie spowodowanym 

nadmiernym spożywaniem alkoholu zajmuje się Gminny Zespół Interdyscyplinarny, w którego skład 

wchodzą przedstawiciele Rady Miejskiej, M-GOPS, Sądu, Policji, Służby Zdrowia, Oświaty i UGiM 

w Witkowie. W pomoc osobom uzależnionym oraz doświadczającym przemocy, na terenie gminy 

i miasta, angażują się od lat organizacje pozarządowe. W roku 2021 mogą one nadal liczyć na szerokie 

wsparcie Samorządu w tych działaniach. 

Z przeprowadzonej analizy Diagnozy Problemów Społecznych Gminy i Miasta Witkowo wynika, 

że do najważniejszych problemów w środowisku lokalnym należy alkoholizm dorosłych, próby 

spożywania alkoholu przez młodocianych, dostępność substancji psychoaktywnych oraz agresja 

i przemoc w rodzinach z problemem uzależnień. 

Mając to na uwadze wskazane jest podejmowanie działań prewencyjnych w powyższej tematyce. 

 

Adresaci Programu: 

Adresatami Programu są wszyscy mieszkańcy Gminy i Miasta Witkowo, a w szczególności : 

- dzieci i młodzież szkolna ich rodzice, opiekunowie, wychowawcy oraz osoby pracujące z dziećmi 

i młodzieżą, 

- konsumenci i sprzedawcy napojów alkoholowych, 

- osoby pijące w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osoby uzależnione, rodziny tych osób, 

- pracownicy podmiotów działających na terenie Gminy i Miasta Witkowo, zajmujący się zawodowo 

lub społecznie profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

 

Cele Programu: 

- rozwój i doskonalenie systemu przeciwdziałania uzależnieniom, dostosowanego do zmieniającej się 

rzeczywistości, 

- ograniczanie negatywnych skutków społecznych tych zjawisk, w tym przeciwdziałanie przemocy 

w rodzinie, 

- rozszerzanie oferty zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 3



  

- prowadzenie i upowszechnianie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu podniesienie 

poziomu wiedzy o zagrożeniach wynikających ze spożywania alkoholu, zażywania substancji 

psychoaktywnych, nikotyny oraz z innych zachowań ryzykownych, 

- zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem uzależnień 

oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 

- zintensyfikowanie działań w zakresie skutecznego egzekwowania przepisów dotyczących sprzedaży 

i podawania, reklamy, promocji oraz spożywania napojów alkoholowych, 

- doskonalenie form współdziałania instytucji, organizacji i osób włączonych w realizację Programu. 

 

 
Główne kierunki działań wyznaczone do realizacji w 2021 roku: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu (terapeuta uzależnień, psychologowie, wsparcie AA, klub abstynentów) 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie (psychologowie, MGOPS, 

Zespół Interdyscyplinarny – procedura niebieskiej karty). 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji, służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych (współpraca z organizacjami i stowarzyszeniami z terenu Gminy 

Witkowo i Powiatu Gnieźnieńskiego). 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży (akcje lokalne i ogólnopolskie). 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów art. 131 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Realizacja programu: 

1. Realizatorem Programu jest Urząd Gminy i Miasta w Witkowie. Sposoby wykonywania zadań 

ujętych w Programie dostosowane są do potrzeb i możliwości, w oparciu o posiadane zasoby. 

Źródłem finansowania zadań Programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Dysponentem tych środków jest Burmistrz 

Gminy i Miasta Witkowo. Plan wydatków na 2021 rok w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych zostanie określony w uchwale budżetowej Gminy 

i Miasta Witkowo na 2021 rok. 

2. W realizacji Programu uczestniczą: MGOPS w Witkowie, Gminna Komisja Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminny Zespół Interdyscyplinarny oraz 

jednostki organizacyjne gminy, instytucje, stowarzyszenia i inne podmioty mogące 

wykonywać czy wspierać zadania Programu.  

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 4



  

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (GKPiRPA). 

 

1. Członkowie GKPiRPA wykonują swe czynności odpłatnie.                                   

2. Wynagrodzenie przysługuje za : 

⎯ udział w posiedzeniach Komisji, odbywających się poza godzinami pracy, 

⎯ udział w kontrolach wyjazdowych (członkom Komisji przysługuje ponadto zwrot kosztów 

podróży według zasad jak dla podróży służbowych) 

3. Wynagrodzenia, o których mowa wyżej, określa się iloczynem liczby 6 oraz wartości 

obowiązującej diety pracowniczej. 

4. Wynagrodzenie członków Komisji podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych 

(wynagrodzenie nie stanowi diety w rozumieniu przepisów prawa). 

 

Finansowanie  programu. 

Na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeznaczone są zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

środki uzyskiwane z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

Finansowanie realizacji poszczególnych zadań określa projekt planu wydatków opracowany na dany 

rok, który jest zgodny z projektem budżetu Gminy i Miasta Witkowo, w rozdziale 851/85154 – 

przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

Postanowienia końcowe. 

Realizacja programu odbywać się będzie od miesiąca stycznia 2021 roku do końca grudnia 

2021 roku. Z realizacji programu zostanie złożone sprawozdanie Radzie Miejskiej najpóźniej 

do końca marca 2021 roku. Proponowane zadania i koszty realizacji Programu oparte 

są na rekomendacjach Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 5



 

Kontrola nad wydawaniem zezwoleń na sprzedaż alkoholu w Gminie Witkowo: 

wydane  zezwolenia na sprzedaż alkoholu  : 

 

 

Wyszczególnienie 2018 r. 2019 r. 

Liczba wydanych zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

- handel 

- gastronomia 

 

51 

24 

27 

 

44 

27 

17 

w tym: 

do 4,5% alkoholu i na piwo 

- handel 

- gastronomia 

 

25 

 8 

17   

 

 16 

 9 

7   

od 4,5% do 18% wino 

- handel 

- gastronomia 

13 

9  

4 

14 

10 

4 

powyżej 18 % wódka 

- handel  

- gastronomia 

13 

7 

6 

14 

8 

6  

 

 

 

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Witkowie Nr XXXIX/319/2018 z dnia 28 czerwca 2018 roku 

ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta 

Witkowo w nieprzekraczającej ilości 240 zezwoleń.  

W ramach w/w liczby łącznie może zostać wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów :  

1) do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo    do 90 zezwoleń  jest  76 

2) powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa)   do 60 zezwoleń  jest  43 

3) powyżej 18 % zawartości alkoholu     do 90 zezwoleń  jest  56 

 

 

W 2020 roku łącznie z wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu wpływy do budżetu Gminy i Miasta 

Witkowo wyniosły 345 529,06 zł, a w roku 2019 było to 323 189,25  zł czyli zanotowano wzrost 

o kwotę 22 339,81 zł, co z kolei wskazuje na ilościowe zwiększenie sprzedaży alkoholu na terenie 

gminy i miasta. 

 

 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 6



  

 

Harmonogram działań i plan wydatków w ramach: 

realizacji zadań zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 

  l.p.      

 

Z   A   D   A   N   I   A 

 

 

plan na 2021 rok 

 

I. 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. 

 

 

ok. 18 tys. zł 

1. Koszty związane z utrzymaniem ośrodka terapeutycznego. 

 

 

2. 

 

Prowadzenie i finansowanie punktu konsultacyjnego (zatrudnianie terapeuty 

uzależnień), poradnictwo dla osób uzależnionych i współuzależnionych, pomoc 

w rozpoczęciu leczenia odwykowego. 

 

  

 

3. Koszty terapii osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych              

poprzez dofinansowanie zajęć rehabilitacyjnych w trakcie obozów 

terapeutycznych. 

 

 

 

 

II. 

 

Ochrona dla rodzin z dysfunkcjami spowodowanymi alkoholizmem, oraz 

działania na rzecz dzieci uczestniczących w zajęciach świetlic 

socjoterapeutycznych z elementami profilaktyki. Udzielanie pomocy 

psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe. 

 

 

 

 

ok. 150 tys. zł 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – realizacja zadań 

ustawowych w zakresie profilaktyki uzależnień i lecznictwa odwykowego. 

 

 

 

2.  Tworzenie i finansowanie działalności świetlic środowiskowych z elementami 

profilaktyki wraz z dożywianiem głównie dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. 

 

 

 

3. Współdziałanie z organizacjami w zakresie organizowania i finansowania 

wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych 

wychowawczo i o podwyższonym ryzyku wystąpienia uzależnień. 

 

 

 

4. Dofinansowanie szkoleń i kursów członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego, nauczycieli, psychologów i pedagogów ze szkół i 

świetlic środowiskowych z zakresu profilaktyki uzależnień i pomocy 

psychologicznej. 

 

 

 

 

III. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 

zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci, młodzieży i rodzin (w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych). 

 

 

 

 

ok. 100 tys. zł 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 7



  

1. 

 

Prowadzenie na terenie szkół i placówek kultury programów profilaktycznych z 

zakresu uzależnień dla dzieci i młodzieży. 

Prowadzenie zajęć warsztatowych, terapeutycznych i edukacyjnych                      

w celu poszerzenia wiedzy i umiejętności wychowawczych z zakresu 

profilaktyki dla rodziców i uczniów szkół. 

 

 

 

2. Wspieranie alternatywnych form promujących trzeźwy i bezpieczny sposób 

spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez finansowanie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, propagowanie idei trzeźwościowych wśród 

dzieci i młodzieży oraz kształtowanie zachowań abstynenckich. 

 

 

 

 

3. Organizowanie i finansowanie lokalnych imprez profilaktyczno/integracyjnych 

dla dzieci i młodzieży z różnych środowisk. Promowanie trzeźwych i 

bezpiecznych sposobów spędzenia wolnego czasu. 

 

 

 

4.  Zakup wydawnictw i materiałów edukacyjnych – propagujących trzeźwość.  

 

5. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych  kampaniach społecznych dotyczących 

problematyki uzależnień i zjawisk patologicznych w tym udział  w imprezach 

plenerowych  na terenie gminy lub powiatu gnieźnieńskiego – w ramach 

spędzenia czasu wolnego. 

 

 

 

 

 

IV. 

 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

 

 

ok. 15 tys. zł 

1. Współpraca ze stowarzyszeniami abstynenckimi. 

 

 

2. Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej                     

w  Witkowie. 

 

 

3. Współpraca  z  Komisariatem Policji  w  Witkowie. 

 

 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 

art.13 i 15 Ust., oraz występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 

 

 

 

razem plan wydatków: 

 

 

ok. 283 tys. zł 

źródło finansowania: rozdział 851/85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

Wyszczególnienie przewidywanych wydatków w ramach zadań określonych w programie 

profilaktycznym : 

I/1 

• finansowanie bieżących wydatków związanych z utrzymaniem Ośrodka Terapeutycznego przy 

ulicy Sportowej w Witkowie w tym między innymi :  zakup  węgla, energii, wody, środków 

czystości, opłaty telekomunikacyjne itp. 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 8



  

I/2 

• finansowanie i prowadzenie punktu konsultacyjnego poprzez opłacenie rachunków za pracę 

terapeuty uzależnień i utrzymanie pomieszczeń, 

I/3 

• dofinansowanie kosztów pobytu na obozach i mityngach terapeutycznych i rehabilitacyjnych, 

 

II/1  

• wynagrodzenie członków GKPiRPA, na zasadach określonych  w niniejszej uchwale, 

• rachunki za badania biegłych sądowych w przedmiocie określenia stopnia uzależnienia 

alkoholowego osób kierowanych na leczenie odwykowe, 

• koszty sądowe  za złożone wnioski w sprawie osób uzależnionych,   

• kursy i szkolenia oraz delegacje służbowe członków GKPiRPA, 

II/2  

• wynagrodzenie dla wychowawców, pedagogów, psychologów, zatrudnionych w świetlicach 

socjoterapeutycznych z elementami profilaktyki, 

• zakup materiałów biurowych i edukacyjnych oraz artykułów spożywczych na dożywianie 

dzieci uczestniczących w zajęciach, 

• finansowanie zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, organizacja wycieczek turystyczno-krajoznawczych, 

II/3 

• dofinansowanie lub finansowanie z innymi organizacjami pobytu oraz opłacanie rachunków 

za przejazdy dzieci i młodzieży  na wypoczynek letni i zimowy, oraz inne wydarzenia 

(kolonie, półkolonie, obozy, wystawy, projekcje,  przedstawienia z elementami profilaktyki) 

szczególnie dla dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo i o podwyższonym ryzyku 

występowania uzależnień, 

II/4 

• szkolenia, kursy – dla osób włączonych w realizację Programu, 

III/1  

• dofinansowanie wynagrodzeń dla realizatorów programów i warsztatów w placówkach 

oświatowych z terenu gminy na podstawie zawartych umów i przedłożonych sprawozdań 

(programy profilaktyczne, materiały biurowe, spektakle profilaktyczne itp.), 

• organizacja weekendów terapeutycznych dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych 

dotkniętych problemem alkoholowym, 

III/2 

• dofinansowanie działań podejmowanych przez młodzież poprzez min. zakup materiałów 

edukacyjnych i biurowych, opłacenie faktur za dojazd na różnego rodzaju imprezy 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 9



  

o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim, finansowanie nagród dla zwycięzców konkursów 

dotyczących profilaktyki uzależnień,  

• dofinansowanie Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Witkowie  na prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzenia 

wolnego czasu przez dzieci i młodzież, propagowanie idei trzeźwości i kształtowania 

zachowań abstynenckich, oraz dofinansowanie transportu na takie zajęcia poza gminą, 

III/4 

• dofinansowanie imprez o charakterze kulturalno/sportowym z elementami profilaktyki 

promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież, 

  III/5 

• opłacenie rachunków za materiały edukacyjne i informacyjne dla sprzedawców napojów 

alkoholowych, 

• opłacenie rachunków za wydawnictwa i materiały edukacyjne – książki, ulotki, plansze na 

potrzeby GKPiRPA, Policji, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Witkowie, placówek oświatowych na terenie gminy oraz innych podmiotów zajmujących 

się profilaktyką alkoholową w ramach imprez lokalnych, 

• opłata faktur  za materiały edukacyjne  i reklamowe stanowiące element ogólnopolskich 

kampanii profilaktycznych, 

IV/1 

• dofinansowanie działalności stowarzyszeń abstynenckich poprzez dofinansowywanie spotkań 

integracyjnych, ogólnopolskich zlotów AA, itp., 

IV/2 

• dofinansowanie działań MGOPS w Witkowie np. przy organizacji wieczoru wigilijnego dla 

rodzin o podwyższonym ryzyku występowania uzależnień, paczek świątecznych dla osób 

dotkniętych uzależnieniami itp., 

IV/3 

• dofinansowanie działań Komisariatu Policji w Witkowie na organizację / współorganizację 

akcji profilaktycznych, 

IV/4 

• dofinansowanie lub pokrycie kosztów związanych z podejmowaniem interwencji                       

w/s nieprzestrzegania zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

 

 

 

 

 

Id: FBXYL-POKJW-LHSUT-AILSW-ZZZZL. Podpisany Strona 10




